
UCHWAŁA NR 87/4110/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 29 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie powołania składu Komisji opiniującej wnioski o dotacje na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 

położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie § 10 ust. 1 załącznika do uchwały Nr XXXV/508/21 Sejmiku Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4348 i 4743 oraz z 2024 r. poz. 5620), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 52/2298/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 grudnia 2020 r. 
w sprawie powołania składu Komisji opiniującej wnioski o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa Kujawsko-
Pomorskiego: Nr 25/1251/23 z dnia 21 czerwca 2023 r. oraz Nr 33/1638/24 z dnia 18 grudnia 2024 r., 
wprowadza się następujące zmiany w § 1: 

1) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) Janusz Fleming – kierownik bydgoskiej delegatury Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Toruniu, członek Zarządu Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia Konserwatorów Zabytków;”; 

2) uchyla się pkt 6. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest wprowadzenie zmian w uchwale Nr 52/2298/20 Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie powołania składu Komisji opiniującej wnioski 
o dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego (z późn. zm.). 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Podstawę prawną stanowi § 10 ust. 1 załącznika do uchwały Nr XXXV/508/21 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 30 sierpnia 2021 r. w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków 
położonych na obszarze Województwa Kujawsko-Pomorskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. poz. 4348 i 4743 
oraz z 2024 r. poz. 5620), który mówi, że wnioski kompletne, prawidłowe pod względem formalnym będą 
opiniowane i oceniane merytorycznie przez komisję powołaną przez Zarząd Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W skład komisji powołuje się Pana Janusza Fleminga – kierownika bydgoskiej delegatury Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony Zabytków w Toruniu, członka Zarządu Oddziału Bydgoskiego Stowarzyszenia 
Konserwatorów Zabytków. Był wieloletnim pracownikiem urzędu konserwatora w Bydgoszczy 
oraz sprawował funkcję Miejskiego Konserwatora Zabytków w Chełmnie. 

Dodatkowo, w związku ze stanem zdrowia Pana Lecha Narębskiego i brakiem możliwości uczestnictwa 
w posiedzeniach komisji oceniającej merytorycznie wnioski, dokonano uchylenia punktu 6. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Środki dotyczące wynagrodzenia członków komisji zabezpieczone są w budżecie województwa w zadaniu: 
W/N/921/33/Upowsz.kult. 

Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 87/4110/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 29 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


